



PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS E RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE OUVIDOR DE POLÍCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO E ALTERAÇÃO DE DATA E LOCAL DE ELEIÇÃO

Dispõe sobre o resultado da apreciação pela Comissão Eleitoral para Ouvidor de Polícia - Biênio 2025/2027, instituída pela Portaria № 001/2025/CEDH/SETASC/MT dos candidatos inscritos bem como da publicação definitiva da relação dos candidatos classificados para seleção de Ouvidor de Polícia do Estado de Mato Grosso bem como sobre a alteração de data e do local de eleição

O Presidente do Conselho Estadual de Direitos Humanos - CEDH/MT, no uso da atribuição conferida pelo Art. 2º da Lei 11.313 de 25 de fevereiro de 2021, torna publica a Relação dos candidatos APTOS para concorrerem ao Cargo de Ouvidor de Polícia do Estado de Mato Grosso após análise das inscrições:

- Rodrigues Schneider de Amorim Souza
- Teobaldo Witter

Considerando a data da seleção agendada para período que antecede ao feriado do dia 08 de abril (Aniversário de Cuiabá);

Considerando a possibilidade de um esvaziamento dos eleitores em virtude do período de eleição ser posterior ao final de semana;

Considerando a disponibilidade e anuência dos candidatos aptos a concorrerem ao Cargo de Ouvidor de Polícia para o Biênio 2025/2027, o Presidente torna pública a alteração de data e horário da Eleição.

Ficam os candidatos aptos, desde já convocados, para a Eleição que ocorrerá no dia 04 de abril de 2025, às 15h na Escola Superior da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, sito à Avenida Historiador Rubens de Mendonça, 2362 - Bosque da Saúde nesta capital, ocasião em que cada candidato terá o prazo de 10min para defesa oral da sua Carta de Intenção, conforme o artigo 3º, parágrafo 1º do Edital.

Cuiabá-MT, 28 de março de 2025.

Inácio José Werner Presidente do CEDH/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e0abb926

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\_oficial/consultar